CAMPEONATO BRASILEIRO DE FÓRMULA 4 - 2024 - 1ª ETAPA
Autódromo Velocitta

Mogi Guaçu - SP - Brasil

ADENDO 02 - ALTERAÇÃO RPP ARTIGO 11 E 14
Criação: 22/03/2024 às 14:56 | Publicação: 22/03/2024 às 14:59

Doc. Núm.: 016
Pág. Doc.: 1 de 1

ADENDO

De: Comissários Desportivos Adendo nº: 02

Para: Pilotos e Equipes

Os Comissários Desportivos, no uso de suas atribuições, COMUNICAM a seguinte alteração no Regulamento
Particular da Prova – RPP:

11. PNEUS

Por não ter pneu de chuva usado em um teste coletivo, treino extra, antes da primeira participação do piloto
nesta etapa, 3 (três) pneus novos de chuva deverão ser lacrados. Esses jogos, a menos que sejam usados, eles
ficarão como novos para eventos subsequentes.

14. PARQUE FECHADO

Após Treino Classificatório e a Prova, todos os veículos deverão se posicionar a frente box a 45º, ou local
segundo orientação dos comissários técnicos e permanecendo em regime de parque fechado até a liberação.

Durante o Treino Classificatório, os veículos estão em regime de parque fechado, sendo proibida qualquer
manutenção. Os veículos que necessitarem de alguma manutenção, deverão consultar os comissários técnicos,
e ser for autorizados, ser acompanhados pelo comissários técnicos.

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
José Mario Santos do Amaral

Comissário Desportivo
22/03/2024 14:56:38

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Roger Silvestro

Comissário Desportivo
22/03/2024 14:58:22

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Renan Augusto Casetta Rodrigues

Diretor de Prova
22/03/2024 14:59:16

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Thiago Azalini

Comissário Desportivo
22/03/2024 14:59:40

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Violeta Pernice

Comissário Desportivo
22/03/2024 14:59:56